
Aanwijzingsbesluit vast cameratoezicht 

De burgemeester van de gemeente Tiel; 

  

overwegende dat: 

1. Uit politiecijfers blijkt dat in het stadscentrum en in het wijkwinkelcentrum Rauwenhof sprake is 

van verstoring van de openbare orde en veiligheid door structurele facetten van criminaliteit en 

overlast die zich onder andere, maar niet uitsluitend, uiten in de vorm van jeugdoverlast, vanda- 

lisme en diefstal; 

2. In de eerder genoemde gebieden reeds maatregelen zijn ingezet om de overlast en criminaliteit, 

die van invloed zijn op de openbare orde en veiligheid, te verkleinen, maar deze onvoldoende 

effect hebben en zullen hebben; 

3. In overleg met politie en Toezicht en Handhaving blijkt dat er nog steeds een noodzaak voor het 

houden van cameratoezicht bestaat; 

4. De inzet van cameratoezicht de handhaving op de openbare orde en veiligheid bevordert; 

gelet op artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77, eerste en tweede lid van de Algemene plaat- 

selijke verordening Tiel 2021 (APV); 

  

besluit: 

I. In het gebied stadscentrum de volgende locaties aan te wijzen voor de plaatsing van vast came- 

ratoezicht in het belang van de handhaving van de openbare orde en veiligheid ten behoeve van 

het houden van toezicht op de openbare ruimte: 

1. Burgemeester Hasselmanplein / Kalverbos; 

2. Voorstad / Santwijcksepoort; 

3. Markt / Voorstad; 

4. Markt / Damstraat; 

5. Varkensmarkt / Plein; 

6. Plein; 

7. Westluidensestraat / Huf van Burenstraat; 

  De locaties zijn aangegeven op de bij dit besluit behorende bijlage 1; 

II. In het gebied winkelcentrum Rauwenhof de volgende locatie aan te wijzen voor de plaatsing van 

vast cameratoezicht in het belang van de handhaving van de openbare orde en veiligheid ten 

behoeve van het houden van cameratoezicht op de openbare ruimte: 

8. Weilhelmina Druckerstraat / Suze Groenewegstraat; 

  De locatie is aangegeven op de bij dit besluit behorende bijlage 2; 

III. Het lopende aanwijzingsbesluit aangaande vast cameratoezicht in te trekken; 

IV. Dit aanwijzingsbesluit in werking te laten treden de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad; 

V. Dit aanwijzingsbesluit geldt tot en met 1 juli 2024. 

Aldus vastgesteld door de burgemeester d.d. 20 januari 2023. 

ir. J. Beenakker 

Bent u het niet eens met het besluit? 

Neem dan contact met mij op. Dan leg ik besluit uit. Bent u het na deze uitleg nog steeds niet met het 

besluit eens? Dan kunt u bezwaar maken. 

  

Hoe maakt u bezwaar? 

U maakt bezwaar met een brief. Zet in de brief: 

– uw naam en adres 

– de datum 

– een omschrijving van het besluit waar u het niet mee eens bent 

– waarom u het niet eens bent met het besluit 

– uw handtekening 

Stuur uw bezwaar naar: 

De burgemeester van de gemeente Tiel 

Nr. 42368 

GEMEENTEBLAD 2 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Tiel 

Gemeenteblad 2023 nr. 42368 2 februari 2023 1 



T.a.v. Juridische Zaken 

Postbus 6325 

4000 HH Tiel 

  

Zes weken na de datum van bekendmaking van dit besluit moet uw bezwaar bij mij binnen zijn. 

Gemeenteblad 2023 nr. 42368 2 februari 2023 2 



Bijlage 1: Overzicht locaties vast cameratoezicht stadscentrum 
  

Gemeenteblad 2023 nr. 42368 2 februari 2023 3 



Bijlage 2: Overzicht locaties vast cameratoezicht winkelcentrum Rauwenhof 
  

Gemeenteblad 2023 nr. 42368 2 februari 2023 4 


